令和５年度被災者の参画による心の復興事業成果報告会

日時：令和６年３月 12日（火）13：00～17：05
場所：岩手県高校教育会館 ２階小・中会議室

次 第

１ 開会（13：00）

２ 挨拶（13：00～13：03）

３ 事務局説明（13：03～13：15）

休 憩（13：15～13：25） ※13：15開場

４－１ 事業者による成果報告（３者）（13：25～14：25） ※公開

  休 憩（14：25～14：35）

４－２ 事業者による成果報告（２者）（14：35～15：15） ※公開

休 憩（15：15～15：25）

５ 審議（15：25～16：55）

６ 事務連絡（16：55～17：05）

７ 閉会（17：05）

（配付資料）
次第
出席者名簿（委員等）
出席者名簿（事業者）
令和５年度被災者の参画による心の復興事業成果報告会日程表

（会議資料）
P1 令和５年度被災者の参画による心の復興事業成果報告会の進め方等について
P3  （参考）報告スライド構成例

  令和５年度被災者の参画による心の復興事業 補助事業一覧
 参加者アンケート結果（３事業者分）
 委員による現地視察の実施状況（参考）

P12
P14
P20
P22  （参考）令和４年度以前の被災者の参画による心の復興事業 補助事業一覧
別添 各事業者事業計画（５者分）

※うち変更後の事業計画（２者分）みやこ映画生活協同組合

特定非営利活動法人いわて連携復興センター

（各事業者プレゼンテーション資料）

（条例等）
岩手県附属機関条例（令和５年岩手県条例第４号）
被災者の参画による心の復興事業の選定に係る審査要領
被災者の参画による心の復興事業費補助金交付要綱（本文のみ）

  被災者の参画による心の復興事業費補助金実施要領（本文のみ）

別添資料 被災者の参画による心の復興事業評価票（５者分）

令和５年度被災者の参画による心の復興事業成果報告会

出席者名簿

審査委員

所属 職名 氏名 備考

岩手県立大学社会福祉学部

社会福祉学科
客員教授 齋藤 昭彦

特定非営利活動法人

アットマークリアス

NPOサポートセンター

代表理事 鹿野 順一

一般社団法人

岩手県中小企業診断士協会
中小企業診断士 中村 健

社会福祉法人

岩手県社会福祉協議会

地域福祉企画部

副部長
田澤 晶子 欠席

山田町
政策企画課

まちづくり推進係長
佐藤 未奈美

（事務局）

所属 職名 氏名

岩手県復興防災部

復興くらし再建課
総括課長 森田 竜平

〃 被災者生活再建課長 和田 英子

〃 主任主査 菊池 留依子

〃 主事 千葉 拓也

〃 主事 伊藤 寛治

令和６年３月12日（火）、岩手県高校教育会館　２階小・中会議室

№ 報告時間 事業者名 事業名

1 13：25～13：44 一般社団法人三陸まちづくりART 三陸ブルーラインプロジェクト

2 13：45～14：04
公益財団法人音楽の力による
復興センター・東北

音楽と交流によるコミュニティ形成支援事業

3 14：05～14：24 釜石まちづくり株式会社 落語とe-sportsによる心の復興事業

4 14：35～14：54 みやこ映画生活協同組合 みんなでつくる交流映画会及び上映者育成事業

5 14：55～15：14
特定非営利活動法人いわて連携
復興センター

被災者の主体性醸成による地域コミュニティ支援

令和５年度被災者の参画による心の復興事業成果報告会　日程表

　○受付開始時刻は、13時15分です。
　○報告の時間は、説明５分、質疑応答14分の計19分です。

	01（案の１）【配布資料】次第
	02（案の１）【配布資料】出席者名簿（委員等）
	03（案の１）【配布資料】出席者名簿（事業者）
	R5成果報告会事業者名簿

	04（案の１）【配布資料】成果報告会日程表
	日程表